Resolucién n.° PAF-0000000491-2017. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las once horas
con diecinueve minutos del dia veintiséis de diciembre del afio dos mil diecisiete.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el el Partido Liberacion Nacional, presento ante este Programa Electoral a
las 15 horas con 50 minutos del 22 de diciembre del 2017, las nébminas 00684 y 00804, con
solicitudes para acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos, en los cantones Grecia y
Palmares, ambos de la provincia de Alajuela.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.® 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula Nombre
206640695 FRANCELA JEANNETTE ALFARO CAMPOS
206640696 FARIDE MARIA ALFARO CAMPOS
203090443 LUIS ALBIN GARITA ROJAS
206080263 DIXIANA MARIA BARRANTES ALFARO
205920654 FRANCINY ALFARO CAMPOS
207610427 JOSE ANDRES ALVARADO BONILLA
206500131 INGRID MARIA ROJAS RODRIGUEZ
207900941 MARIA JOSE MOLINA BADILLA
206130413 MARIELA UGALDE CASTRO
204740192 CESAR MARTIN UGALDE HIDALGO
204890681 XENIA CORRALES PORRAS
206750495 ANA GABRIELA CONEJO UGALDE
206570183 RODOLFO ANDREY NUNEZ ROJAS
205330969 HELLEN MARIA ARGUEDAS QUESADA
207560731 FABIOLA JIMENEZ ARGUEDAS

206800129

MARCIA DEL SOCORRO LOPEZ LOBO



900860363
206370102
207590904
402410121
204200132
116460410
106520963
206790645
204230138
111910966
207900632
207960604
204630463
207770143
204500409
204750142
203520815
204500871
203890996
206080181
116600516
206160208
502720885
114290660
206910510
900630577
203070609
602450097
602030603
107960481
602710534
116330666
206780171
204410928
600600518
203380769
203560257
108840282
204890865
206720095
206870203
207320767
207960590
205100305

RODOLFO LUIS QUESADA VARGAS
LUIS MIGUEL ALFARO PANIAGUA
KEREM DANIELA BOLANOS JIMENEZ
VALERIA MARIA VARGAS PEREZ
MARIA DEL MILAGRO SABORIO SABORIO
DANIELA MARIA VARGAS PEREZ
YORLENY ABARCA BOGARIN
DAYANA SALAS GOMEZ
JOSE JOAQUIN ALFARO RODRIGUEZ
SILVIE ARGUEDAS BENESOVA
NIKOLE DAYANA CRUZ ARGUEDAS
MARIA CRISTINA ALVARADO ARAYA
LUIS ORLANDO ALFARO RODRIGUEZ
DANIELA MARIA LARA NUNEZ
ROY SALAS MEJIAS
KATIA MENDEZ QUESADA
BLANCA ROSA CHACON LUNA
BEATRIZ BARRANTES LORIA
FLORY LUZ RAMIREZ SEGURA
LAURA PATRICIA MEJIA RAMIREZ
KARLA VANESSA SANCHEZ SALAZAR
ESTEBAN EDUARDO NUNEZ MURILLO
ANA ACUNA ULATE
MARIANELA SANCHEZ SALAZAR
STEPHANIE MURILLO LORIA
MIGUEL ANGEL JIMENEZ BOLANOS
BERTA MARIA JIMENEZ BOLANOS
CARMEN GARITA ROJAS
DIDIER PORRAS VILLALOBOS
NIEVES LILLIANA ARRIETA SOTO
MAYRA CECILIA FERNANDEZ HIDALGO
JOSE RAFAEL ARANA VINDAS
ANA LAURA BRENES OVIEDO
JOHANNY BARILLAS PORRAS
NELSON LEDEZMA RODRIGUEZ
ISMAEL BRENES ALFARO
JOSE JESUS VASQUEZ ROJAS
JOICE LIDIETTE RUBI LOPEZ
GERMAN ANTONIO BOGANTES SANCHEZ
JEANNETTE MARIA ALFARO HIDALGO
GERMAN DIEGO ALFARO ARGUEDAS
EVELYN PATRICIA GONZALEZ ESQUIVEL
KAROL VANESSA GONZALEZ ARIAS
SANDRA MURILLO OVIEDO



205780963 JEANNETTE MARIA MURILLO OVIEDO

110500182 VICTORHUGO CASTRO ALVARADO

207950782 EDWIN ADONAY ZAMORA BOLANOS

207260478 ERIKA MARIA ZAMORA BOLANOS

112790450 KATHERINE CASTILLO ZELEDON
POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales de Junta Receptora de Votos en los cantones Grecia y Palmares, de la provincia de
Alajuela, por el Partido Liberacion Nacional, a las personas descritas en el considerando de
la presente resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de
presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o
uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias hbiles posteriores a
la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de conformidad con lo establecido en el
articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales
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